PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

    30.11.2022
                       ст. Преградная

        № 18
О внесении изменений в решение Совета Преградненского сельского

поселения от 30.12.2021  № 38  «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

         В связи с недостаточностью плановых назначений на оплату услуг по страхованию автомобиля, на оплату пени за электроэнергию, на оплату предоставления права использования системы отправки отчетов, на оплату составления сметной документации по прокладке наружных водопроводных сетей по ул. Высокая и ул. Урупская 31а,58,60 ст. Преградная, на оплату подарков призывникам, на поощрение работников полиции ко Дню участкового, на оплату составления сметной документации по содержанию территорий массового пребывания населения
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Преградненского сельского поселения от 30.12.2021 № 38 «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
      1. В приложении № 2 «Функциональная классификация расходов бюджета Преградненского сельского поселения в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов» внести изменения, изложив в новой редакции следующие строки:
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	0500

	8667,7808
	6135,22
	5640,88

	Коммунальное хозяйство
	0502

	777,31567
	3056,52
	2562,18

	Благоустройство
	0503

	7887,76513
	3076,00
	3076,00

	Охрана окружающей среды
	06 00

	151,07817
	50,00
	50,00

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06 05

	151,07817
	50,00
	50,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07 00

	15,10
	12,00
	12,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07 07

	15,10
	12,00
	12,00

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00

	433,906
	396,10
	650,70

	Культура
	08 01

	433,906
	396,10
	650,70

	Физическая культура и спорт
	11 00

	801,106
	30,00
	30,00

	Физическая культура
	11 01

	0,00
	30,00
	30,00

	Массовый спорт
	11 02

	801,106
	30,00
	30,00

2.  В приложении № 3 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов Функциональной классификации расходов Российской Федерации в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов» внести следующие изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки:
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	200

	1137,30717
	1189,48
	1439,48

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	240

	1137,30717
	1189,48
	1439,48

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244

	889,60717
	911,78
	1161,78

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	200
	536,64898
	661,98
	911,98

	Оплата работ, услуг
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	220
	536,64898
	661,98
	911,98

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	225
	168,11551
	239,28
	489,28

	Прочие работы, услуги
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	226
	238,358
	298,00
	298,00

	Страхование
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	227
	7,67547
	3,70
	3,70

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	300
	352,95819
	249,800
	249,800

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	310
	90,949
	0,000
	0,000

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	340
	262,00919
	249,80
	249,80

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	343
	140,00
	150,00
	150,00

	Иные бюджетные ассигнования
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	800

	11,34648
	4,00
	4,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	850

	11,34648
	4,00
	4,00

	Уплата иных платежей
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	853

	7,34648
	0,00
	0,00

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	853
	200
	7,34648
	0,00
	0,00

	Прочие расходы
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	853
	290
	7,34648
	0,00
	0,00

	Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	853
	293
	0,05512
	0,00
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	301
	05
	02

	777,31567
	3056,52
	2562,18

	Муниципальная целевая программа "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Преградненского сельского поселения на 2013-2028 годы"
	301
	05
	02
	06

	777,31567
	3056,52
	2562,18

	Комплексное развитие систем водоснабжения и водоотведения Преградненского сельского поселения на 2013-2028 годы
	301
	05
	02
	06 1

	777,31567
	3056,52
	2562,18

	Комплекс первоочередных мероприятий по повышению уровня и качества жизни населения, создание условий для социально-экономического развития.
	301
	05
	02
	06 1 00 60500

	724,26567
	3056,52
	2562,18

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	200

	724,26567
	3056,52
	2562,18

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	240

	724,26567
	3056,52
	2562,18

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244

	724,26567
	3056,52
	2562,18

	РАСХОДЫ
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	200
	724,26567
	3056,52
	2562,18

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	220
	724,26567
	3056,52
	2562,18

	Прочие работы и услуги
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	226
	10,058
	0,00
	0,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	301
	05
	03
	72 0 00 05000

	2852,871
	2007,40
	2007,40

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	200

	2788,271
	1942,80
	1942,80

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	240

	2788,271
	1942,80
	1942,80

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244

	2773,271
	1927,80
	1927,80

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	200
	2493,951
	1811,50
	1811,50

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	220
	2493,951
	1811,50
	1811,50

	Прочие работы, услуги
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	226
	552,082
	27,30
	27,30

	Охрана окружающей среды
	301
	06

	151,07817
	50,00
	50,00

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	301
	06
	05

	151,07817
	50,00
	50,00

	Муниципальная целевая программа "Формирование современной городской среды на территории Преградненского сельского поселения"
	301
	06
	05
	08

	151,07817
	50,00
	50,00

	Реализация проекта "Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами" на территории  Преградненского сельского поселения
	301
	06
	05
	08 2

	151,07817
	50,00
	50,00

	Организация мероприятий по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Преградненского сельского поселения
	301
	06
	05
	08 2 02

	151,07817
	50,00
	50,00

	Обустройство контейнерных площадок для раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	301
	06
	05
	08 2 02 52690

	151,07817
	50,00
	50,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	06
	05
	08 2 02 52690
	200

	151,07817
	50,00
	50,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	06
	05
	08 2 02 52690
	240

	151,07817
	50,00
	50,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	06
	05
	08 2 02 52690
	244

	151,07817
	50,00
	50,00

	РАСХОДЫ
	301
	06
	05
	08 2 02 52690
	244
	200
	151,07817
	50,00
	50,00

	Оплата работ, услуг
	301
	06
	05
	08 2 02 52690
	244
	220
	151,07817
	50,00
	50,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	06
	05
	08 2 02 52690
	244
	225
	151,07817
	50,00
	50,00

	Образование
	301
	07

	15,10
	12,00
	12,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	301
	07
	07

	15,10
	12,00
	12,00

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	07
	07
	72

	15,10
	12,00
	12,00

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	301
	07
	07
	72 0 00 43100

	15,10
	12,00
	12,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	07
	07
	72 0 00 43100
	200

	15,10
	12,00
	12,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	07
	07
	72 0 00 43100
	240

	15,10
	12,00
	12,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	07
	07
	72 0 00 43100
	244

	15,10
	12,00
	12,00

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	07
	07
	72 0 00 43100
	244
	300
	15,10
	12,00
	12,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	07
	07
	72 0 00 43100
	244
	340
	15,10
	12,00
	12,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	301
	07
	07
	72 0 00 43100
	244
	349
	15,10
	12,00
	12,00

	Культура и кинематография
	301
	08

	433,906
	396,10
	650,70

	Культура
	301
	08
	01

	433,906
	396,10
	650,70

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	08
	01
	72

	433,906
	396,10
	650,70

	Проведение культурно-массовых мероприятий
	301
	08
	01
	72 0 00 44000

	433,906
	396,10
	650,70

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	200

	423,806
	386,00
	640,60

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	240

	423,806
	386,00
	640,60

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244

	423,806
	386,00
	640,60

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	300
	201,746
	206,00
	206,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	340
	184,246
	206,00
	206,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	301
	08
	01
	72 0 00 44000
	244
	349
	129,514
	190,50
	190,50

	Физическая культура и спорт
	301
	11

	801,11
	30,00
	30,00

	Физическая культура
	301
	11
	01

	0,00
	30,00
	30,00

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	11
	01
	72

	0,00
	30,00
	30,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	11
	01
	72 0 00 51200
	240

	0,00
	30,00
	30,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	11
	01
	72 0 00 51200
	244

	0,00
	30,00
	30,00

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	11
	01
	72 0 00 51200
	244
	300
	0,00
	30,00
	30,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	11
	01
	72 0 00 51200
	244
	340
	0,00
	30,00
	30,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	301
	11
	01
	72 0 00 51200
	244
	349
	0,00
	30,00
	30,00

3. В приложении № 4 «Перечень муниципальных программ Преградненского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» внести следующие изменения, изложив в новой редакции следующие строки:

	06
	Муниципальная целевая программа "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Преградненского сельского поселения на 2013-2028 годы"
	777,31567
	3056,52
	2562,18

	008
	Муниципальная целевая программа "Формирование современной городской среды на территории Преградненского сельского поселения"
	4377,37051
	50,00
	50,00

	ВСЕГО:
	6682,36478
	3752,82
	3258,48

4. Приложение 2 «Функциональная классификация расходов бюджета Преградненского сельского поселения в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов» к решению Совета Преградненского сельского поселения от 30.12.2021 № 38 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
        5. Приложение 3 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов РФ в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов» к решению Совета Преградненского сельского поселения от 30.12.2021  № 38  «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению 1  к настоящему решению.
       6. Приложение 4 «Перечень муниципальных программ Преградненского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к решению Совета Преградненского сельского поселения от 30.12.2021  № 38  «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению 3  к настоящему решению
      7. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Преградненского
сельского поселения

Р.Т. Байрамкулов